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Perkembangan
Indeks Harga Konsumen/Inflasi
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0,98%Inflasi Tahun Kalender 2020
(September 2020 terhadap Desember 2019 )

1,63%Inflasi Tahun ke Tahun
(September 2020 terhadap September 2019 )

September 2020

Deflasi 0,05%

Dari 3 Kota  IHK di Banten

Kota Tangerang  DeflasiKota Serang  Deflasi Kota Cilegon Inflasi0,05% 0,07% 0,10%



Perkembangan Tingkat Inflasi

Ramadhan-

Lebaran

Jan Feb Mar April Mei Juni Juli Agst Sept Okt Nov Des

2019 (2012=100) 0,35 0,00 0,08 0,46 0,49 0,55 0,34 0,42 -0,12 0,13 0,36 0,21

2020 (2018=100) 0,42 0,23 0,04 0,25 0,06 0,16 -0,06 -0,08 -0,05

-0,20

0,80
Series Inflasi month-to-month

Jan Feb Mar April Mei Juni Juli Agst Sept Okt Nov Des

2019 (2012=100) 3,55 3,3 2,97 3,14 3,54 3,72 3,53 3,76 3,64 3,77 3,73 3,3

2020 (2018=100) 2,85 3,03 2,99 2,99 2,66 2,50 2,01 1,52 1,63

1,2

3,2

Series Inflasi year-on-year



IHK dan Tingkat Inflasi Gabungan 3 Kota IHK Provinsi Banten September 2020, 

Tahun Kalender 2020, dan Tahun ke Tahun

Menurut Kelompok Pengeluaran COICOP (2018=100)

Kode Komoditas
Tingkat Inflasi

(%)

Andil Inflasi

(%)

Inflasi Tahun

Kalender

(%)

Inflasi Tahun ke

Tahun

(%)

IHK 

September'20

Umum -0,05 -0,05 0,98 1,63 105,12

01. Makanan, minuman dan tembakau -0,38 -0,10 0,56 1,80 104,69

02. Pakaian dan alas kaki 0,10 0,00 1,75 2,32 104,80

03. Perumahan, air, listrik, dan bahan bakar 

rumah tangga
0,00 0,00 0,16 0,82 105,19

04. Perlengkapan, peralatan dan pemeliharaan 

rutin rumah tangga
0,74 0,04 1,65 2,26 108,42

05. Kesehatan 0,01 0,00 0,29 -0,66 103,87

06. Transportasi -0,17 -0,02 -0,72 -0,27 103,23

07. Informasi, komunikasi, dan jasa keuangan 0,00 0,00 -0,65 -1,74 91,99

08. Rekreasi, olahraga, dan budaya -0,77 -0,01 1,33 3,34 107,68

09. Pendidikan 0,00 0,00 0,59 0,59 107,00

10. Penyediaan makanan dan minuman/restoran 0,09 0,01 1,41 2,11 105,17

11. Perawatan pribadi dan jasa lainnya 0,57 0,03 10,24 10,82 118,16



IHK Menurut Kelompok Pengeluaran September 2020

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Gabungan 105,12 104,69 104,80 105,19 108,42 103,87 103,23 91,99 107,68 107,00 105,17 118,16

Tangerang 104,62 104,04 101,66 105,93 108,05 103,18 102,54 88,82 108,60 106,91 104,55 116,35

Cilegon 106,17 105,22 108,32 102,02 107,74 101,28 106,58 101,16 102,18 110,93 106,50 124,25

Serang 106,95 107,04 114,85 101,86 110,79 109,47 104,38 100,36 107,79 104,28 107,08 121,98

80,00

85,00

90,00

95,00

100,00

105,00

110,00

115,00

120,00

125,00



Inflasi Menurut Kelompok Pengeluaran September 2020

Umum

Makanan,
Minuman

&
Tembaka

u

Pakaian
& Alas
Kaki

Perumah
an

Perlengka
pan

RUTA

Kesehata
n

Transport
asi

Komunika
si &

Keuanga
n

Rekreasi,
Olahraga

Pendidika
n

Restoran
dsb

Perawata
n Pribadi
& Jasa
Lainnya

Gabungan -0,05 -0,38 0,10 0,00 0,74 0,01 -0,17 0,00 -0,77 0,00 0,09 0,57

Tangerang -0,07 -0,35 0,00 0,00 0,83 0,00 -0,33 0,00 -1,10 0,00 0,00 0,51

Cilegon 0,10 -0,20 0,40 -0,05 0,75 0,00 0,00 -0,01 0,08 0,00 0,16 1,54

Serang -0,05 -0,59 0,21 0,01 0,31 0,05 0,53 -0,01 0,05 0,00 0,47 0,06

-1,25

-0,75

-0,25

0,25

0,75

1,25

1,75



0,10
0,09

0,00 0,00

0,47

0,08

0,15

0,41

Pakaian Alas Kaki

Gabungan Tangerang Cilegon Serang

-0,49

-0,28

0,24

-0,42
-0,38

0,04

-0,42

0,01

0,74

-0,89

-0,01

0,43

Makanan Minuman Tembakau

Gabungan Tangerang Cilegon Serang

Inflasi Menurut Sub Kelompok Pengeluaran September 2020

1. Sub Kelompok

Pengeluaran Makanan, 

Minuman dan Tembakau
2. Sub 

Kelompok

Pengeluaran

Pakaian dan

Alas Kaki



4,95

2,75

0,11 0,31
0,07

6,91

3,42

0,00

0,00

0,00

-0,10

0,00

2,23

1,00

2,30

0,75

-0,31

0,00
0,14 0,13

0,53

Furniture Tekstil Peralatan Alat Makan Perlengkapan Pemeliharaan

Gabungan Tangerang Cilegon Serang

0,00

-0,02

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

-0,37

0,00 0,000,00
0,02

0,00 0,00

Sewa, Kontrak
Pemelihaan &

Keamanan Air & Listrik Gas

Gabungan Tangerang Cilegon Serang

Inflasi Menurut Sub Kelompok Pengeluaran September 2020

3. Sub 

Kelompok

Pengeluaran

Perumahan, 

Air, Listrik, 

Dan Bahan 

Bakar 

Rumah 

Tangga

4. Sub Kelompok Pengeluaran

Perlengkapan, peralatan dan 

pemeliharaan rutin rumah tangga



-3,58

0,01

-4,90

0,00 0,000,20 0,100,23

Alat Olah Raga
Layanan

Rekreasi & OR
Layanan

Kebudayaan
Perlengkapan

Sekolah

Gabungan Tangerang

Cilegon Serang

-0,29

0,07

-0,84
-0,40

0,00

-1,32

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,51

1,22

0,00

Pembeliaan
Kendaraan

Peralatan
Transportasi

Pribadi

Jasa Angkutan
Penumpang

Jasa Pengiriman
Barang

Gabungan Tangerang Cilegon Serang

-0,005 -0,002
0,00

-0,03

-0,01

0,00

-0,01

Peralatan
Komunikasi

Layanan
Komunikasi

Asuransi Jasa Keuangan

Gabungan Tangerang Cilegon Serang

0,02

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,15

Obat dan Produk
Kesehatan

Jasa Rawat
Jalan

Jasa Rawat Inap Jasa Lainnya

Gabungan Tangerang

Cilegon Serang

Inflasi Menurut Sub Kelompok Pengeluaran September 2020
5. Sub Kelompok

Pengeluaran Kesehatan

7. Sub Kelompok

Pengeluaran Informasi, 

komunikasi, dan jasa 

keuangan

6. Sub Kelompok Pengeluaran

TransportasI

8. Sub Kelompok Pengeluaran

Rekreasi, olahraga, dan budaya



0,09
0,00

0,16

0,47

Restoran
Gabungan Tangerang Cilegon Serang

0,30

0,98

0,03

1,27

2,14

0,81

0,00
0,15

-0,06

Perawatan Pribadi Perawatan Pribadi Lainnya Jasa Lainnya

Gabungan Tangerang Cilegon Serang

0,00 0,00 0,00 0,00

SD dan PAUD SMP SMA Universitas

Gabungan Tangerang Cilegon Serang

Inflasi Menurut Sub Kelompok Pengeluaran September 2020

10. Sub Kelompok Pengeluaran Penyediaan

makanan dan minuman/restoran

11. Sub Kelompok

Pengeluaran

Perawatan pribadi dan

jasa lainnya

9. Sub Kelompok Pengeluaran

Pendidikan



Tingkat Inflasi September 2020, Tahun Kalender 2020, dan Tahun ke Tahun

Menurut Komponen Energi dan Kelompok Bahan Makanan

Uraian IHK
Tingkat 

Inflasi (%)

Inflasi Tahun

Kalender (%)

Inflasi Tahun

ke Tahun (%)
Andil Inflasi (%)

Kota Tangerang

Energi 100,67 0,00 -0,96 -0,96 0,00

Bahan Makanan 102,72 -0,46 -0,35 1,06 -0,08

Kota Cilegon

Energi 100,34 0,00 -0,14 -0,14 0,00

Bahan Makanan 103,16 -0,48 -1,09 0,14 -0,10

Kota Serang

Energi 99,08 0,00 -0,91 -0,91 0,00

Bahan Makanan 104,96 -0,99 0,15 1,02 -0,20



Inflasi Bulan September 2020 Kota Serang, Tangerang, dan Cilegon diantara
26 Kota Inflasi di Pulau Jawa (2018=100)
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Perkembangan Nilai Tukar 
Petani dan Harga Gabah 

No. 52/10/36/Th.XIV, 1 Oktober 2020



Perkembangan Nilai Tukar Petani (NTP)

NTP Subsektor
Agust

20

Sept

20
Perubahan

Tanaman Pangan

(NTP-P) 101,60 102,77 1,15

Hortikultura (NTP-H) 101,59 102,51 0,90

Tanaman Perkebunan 

Rakyat (NTP-R) 106,96 108,08 1,05

Peternakan (NTP-T) 95,85 93,96 1,96

Perikanan (NTNP) 97,60 97,45 0,15

NTP 101,20 101,97 0,76

NTP Sept’20
Naik 0,76%

(m-to-m ) 

Keterangan :   Angka NTP yang tersaji dalam grafik dihitung berdasarkan tahun dasar 2018

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Ags Sep Okt Nov Des

2019 101,39 101,38 100,73 100,73 100,34 98,96 99,86 101,09 102,88 104,04 103,87 105,21

2020 105,14 105,49 106,01 103,61 101,45 99,69 100,32 101,2 101,97

94

96

98

100

102

104

106

108

Series NTP

101,97



NTP Banten diantara Provinsi-Provinsi di 

Jawa, September 2020 (2018=100)

101,97
101,82 101,66

100,36
100,33

99,98

99,58



NTUP Subsektor
Agust

20

Sept 

20
Perubahan

Tanaman Pangan 101,52 102.50 0,97

Hortikultura 100,04 100,83 0,79

Tanaman Perkebunan Rakyat 105,88 106,75 0,82

Peternakan 95,81 93,79 2,11

Perikanan 98,50 98,33 0,17

 Tangkap 99,39 99,26 0,13

 Budidaya 96,43 96,17 0,28

NTUP Sept  2020
Naik 0,59%

(m-to-m ) 

Perkembangan Nilai Tukar Usaha Petani (NTUP)

Keterangan :   Angka NTUP yang tersaji dalam grafik dihitung berdasarkan

tahun dasar 2018

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2019 101,24 100,79 100,01 99,94 99,89 98,78 99,72 101,18 102,49 103,46 103,41 105,02

2020 105,36 105,57 106,12 103,80 101,16 99,32 100,18 100,90 101,50

90,00

92,00

94,00

96,00

98,00

100,00

102,00

104,00

106,00

108,00

Series  NTUP

101.50



Harga Gabah September 2020

Harga Rata-Rata 
Tingkat Penggilingan

Harga Rata-Rata 
Tingkat Petani

Sept 2020Agustus 2020

GKPGKG

Sept 2020Agustus 2020 Sept 2020Agustus 2020

GKPGKG

Agustus 2020 Sept  2020

2,86%

Rp 4.585

/kg

Rp 4.716 

kg Rp 4.328

/kg

Rp 4.365 

/kg

0,87% 2,73%
0,52%

Rp 4.748

/kg

Rp 4.877  

/kg
Rp 4.433

/kg

Rp 4.457 

/kg



RATA-RATA HARGA GABAH DI TINGKAT PENGGILINGAN DI PROVINSI BANTEN,

SEPTEMBER 2019 – SEPTEMBER 2020

5.025 4.906 5.000
5.193

5.492 5.633 5.679

4.093

4.103

4.110
4.264

4.433 4.457

4.333
4.606 4.540 4.600

4.960 5.000
4.813

4.250 3.628

3.870 3.929 3.935
3.895

September
2019

Oktober
2019

November
2019

Desember
2019

Januari
2020

Februari
2020

Maret 2020 April 2020 Mei 2020 Juni 2020 Juli 2020 Agustus
2020

September
2020

GKP Kualitas Rendah



RATA-RATA HARGA GABAH DI TINGKAT PETANI DI PROVINSI BANTEN,

SEPTEMBER 2019 – SEPTEMBER 2020

4.896 4.818 4.875
5.070

5.308
5.550

5.568

3.980

4.005 3.985 4.129
4.328

4.365

4.233
4.517 4.460 4.500

4.860 4.900
4.725

4.177

3.556
3.743 3.829

3.835 3.798

September
2019

Oktober
2019

November
2019

Desember
2019

Januari
2020

Februari
2020

Maret 2020 April 2020 Mei 2020 Juni 2020 Juli 2020 Agustus
2020

September
2020

GKP Kualitas Rendah



Perkembangan Upah Buruh

Agustus 2020 – September 2020

UPAH BURUH TANI

PER HARI

Agustus 2020 September 2020

Secara Riil Naik 0.28%

Naik

Rp 65.676,-Rp 65.516,-



Perkembangan Ekspor Impor

No. 53/10/36/Th.XIV, 1 Oktober 2020



Agustus

2020

PERKEMBANGAN EKSPOR (1)

Ekspor Agustus 2020 mencapai US$866,98 Juta, Turun 6,38 persen dari Juli 2020 (US$926,04 Juta) 

dan Turun 2,28 persen dari Agustus 2019 (US$887,25 Juta)

Share Terbesar Nonmigas (Agustus 2020): Alas Kaki (HS 64): US$131,27 juta (15,15%)

Agustus

2019

US$0,36 Juta  

(Migas)

US$886,89 Juta

(Nonmigas)

US$0,27Juta 

(Migas)

US$866,71 Juta

(Nonmigas)

US$0,18 Juta 

(Migas)

US$925,86 Juta

(Nonmigas)

Juli

2020

-2,28%

-6,38%



Jan - Agustus

2020

PERKEMBANGAN EKSPOR (2)

Ekspor Kumulatif Januari - Agustus 2020 mencapai US$6.957,12 Juta Turun 5,81 persen dari

Kumulatif Januari – Agustus 2019 (US$7.386,18 Juta)

Jan - Agustus

2019

US$7,28 Juta 

(Migas)

US$7.378,90 Juta

(Nonmigas)

US$1,59 Juta 

(Migas)

US$6.955,54 Juta

(Nonmigas)

-5,81%



Ekspor Nonmigas Banten Menurut 10 Golongan Barang 

HS 2 Digit, Agustus 2020 (Juta US$)

31,84

34,99

35,68

41,68

46,88

49,04

53,55

66,03

86,35

131,27

Mesin / Peralatan Listik (85)

Kertas / Karton (48)

Tembaga (74)

Bahan Kimia Organik (29)

Mesin-mesin / Pesawat Mekanik (84)

Berbagai Makanan Olahan (21)

Karet dan Barang dari Karet (40)

Besi dan Baja (72)

 Plastik dan Barang dari Plastik (39)

 Alas Kaki (64)



Ekspor Nonmigas Banten Menurut Negara Tujuan

Agustus 2020 (Juta US$)

16,37

18,14

20,10

23,75

24,27

24,99

44,09

50,53

56,45

59,61

147,17

174,53

Jerman

Belanda

Australia

Belgia

India

Korea Selatan

Malaysia

Vietnam

Jepang

Filipina

Amerika Serikat

Tiongkok



Ekspor Tertinggi Menurut Negara Tujuan
PANGSA EKSPOR NONMIGAS KUMULATIF JANUARI-AGUSTUS 2020 

DIBANDING KUMULATIF JANUARI-AGUSTUS 2019

TIONGKOK AMERIKA SERIKAT JEPANG

Jan-Agust 2020

US$ 497,46 Juta

Jan-Agust 2020

US$ 1.253,43 Juta 

Jan-Agust 2020

US$ 1.328,20 Juta

Jan-Agust 2019

US$ 919,16 Juta

Jan-Agust 2019

US$ 1.257,55Juta

Jan-Agust 2019

US$ 567,70 Juta

Naik

44,50%

Turun

12,37 %

Turun

0,33 %



Struktur Nilai Ekspor Banten

Uraian

Nilai FOB (Juta US$)

Juli 2020 % Agustus 2020 %

(1) (4) (5) (4) (5)

Total Ekspor 926,04 100,00 866,98 100,00

Migas 0,18 0,02 0,27 0,03

Non Migas 925,86 99,98 866,71 99,97

Pertanian 6,51 0,70 8,81 1.01

Industri 919,34 99,28 857,33 98,89

Tambang & Lainnya 0,01 0,00 0,57 0,07



Ekspor Banten Menurut Pelabuhan di Banten 

Agustus 2019 - Agustus 2020 (Juta US$)

Aug '19 Sep '19 Okt '19 Nov '19 Des '19 Jan '20 Feb'20 Mar'20 Apr'20 Mei'20 Juni'20 Juli'20 Aug'20

Merak 36,74 25,16 27,79 37,99 71,71 24,24 34,22 9,88 20,54 13,04 30,58 15,87 19,24

Tanjung Leneng 29,92 46,70 51,89 63,00 66,45 40,42 37,78 55,15 30,49 38,34 22,65 35,77 30,58

Cigading 55,46 54,25 39,40 72,87 69,90 53,91 43,32 69,53 49,42 72,41 58,37 79,84 57,75

Soekarno-Hatta 20,31 24,53 31,95 26,94 27,43 20,59 19,01 12,22 7,91 7,56 10,51 12,01 13,00

-10,00

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00



Agustus

2020

PERKEMBANGAN IMPOR (1)

Impor Agustus 2020 mencapai US$709,61 Juta, Naik 0,34 persen dari Juli 2020 (US$707,21 Juta) 

dan Turun 5,03 persen dari Agustus 2019 (US$747,23 Juta)

Share Terbesar Nonmigas (Agustus 2020): Bahan Kimia Organik, US$154,57Juta (33,35 %)

-5,03 %

0,34%

Agustus

2019

US$147,71 Juta 

(Migas)

US$599,52 Juta

(Nonmigas)

US$246,11 Juta 

(Migas)

US$463,50 Juta 

(Nonmigas)

US$300,17 Juta 

(Migas)

US$407,04 Juta 

(Nonmigas)

Juli

2020



Jan – Agust 2020

PERKEMBANGAN IMPOR (2)

Impor Kumulatif Januari-Agustus 2020 mencapai US$6.258,08 Juta, Turun 14,00 persen dari

Kumulatif Januari-Agustus 2019 (US$7.277,13 Juta)

Jan – Agust 2019

US$2.263,21 Juta 

(Migas)

US$5.013,92 Juta

(Nonmigas)

US$2.225(Migas)

US$4.033,08Juta

(Nonmigas)

-14,00%



Impor Nonmigas Banten Menurut 10 Golongan Barang HS 2 Digit, 
Agustus 2020 (Juta US$)

5,40

7,35

9,11

27,11

27,41

45,46

49,23

56,16

67,97

154,57

Plastik dan Barang dari Plastik (39)

Kapal Laut dan Bangunan Terapung (89)

Garam, Belerang, Kapur (25)

Gandum-ganduman (10)

Bahan Bakar Mineral (27)

Bijih, Kerak dan Abu Logam (26)

Besi dan Baja (72)

Gula dan Kembang Gula (17)

Ampas / Sisa Industri Makanan (23)

Bahan Kimia Organik (29)



Impor Nonmigas Banten Menurut Negara Asal

Agustus 2020 (Juta US$)

9,10

11,11

15,02

15,99

20,30

26,95

27,81

28,44

34,00

50,88

84,07

87,61

Amerika Serikat

Ukraina

Jepang

Thailand

Arab Saudi

Tiongkok

Argentina

India

Malaysia

Singapura

Brazil

Australia



Impor Tertinggi Menurut Negara Asal
PANGSA IMPOR NONMIGAS KUMULATIF JANUARI-AGUSTUS 2020 

DIBANDING KUMULATIF JANUARI-AGUSTUS 2019

AUSTRALIA BRAZIL Singapura

Jan-Agust 2020
US$ 396,19 Juta 

Jan- Agust 2020

US597,39Juta

Jan-Agust 2019
US$704,80 Juta

Jan-Agust 2019
US$ 261,49 Juta

Jan-Agust 2019
US$ 541,57 Juta

Turun
15,24 %

Turun
26,84 %

Naik

74,75 %

Jan-Agust 2020
US$ 456,94Juta 



Nilai Impor Banten Menurut Golongan Penggunaan Barang

Uraian

Nilai CIF (Juta US$)

Juli 2020 % Agustus 2020 %

(1) (4) (5) (4) (5)

Total Impor 707,21 100,00 709,61 100,00

Barang Konsumsi 8,43 1,19 20,21 2,84

Barang Baku/Penolong 694,08 98,15 682,04 96,12

Barang Modal 4,70 0,66 7,36 1,04



Impor Banten Menurut Pelabuhan Bongkar

Agustus 2019 – Agustus 2020 (Juta US$)

Aug '19 Sep '19 Okt '19 Nov '19 Des '19 Jan '20 Feb'20 Mar'20 Apr'20 Mei'20 Juni'20 Juli'20 Aug'20

Merak 399,86 404,62 417,77 382,75 445,60 477,82 504,62 482,16 306,88 274,06 328,92 383,34 349,36

Tanjung Leneng 186,45 229,55 242,21 257,02 221,51 221,11 195,14 217,27 178,99 112,43 161,02 153,25 181,00

Cigading 160,91 246,01 219,33 243,39 241,62 144,79 333,66 246,17 291,12 155,42 208,74 170,62 179,25

Lainnya 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,32 0,32 0,00 0,32 0,00 0,00

-100,00

0,00

100,00

200,00

300,00

400,00

500,00

600,00



Perkembangan Pariwisata 

No. 54/10/36/Th.XIV, 1 Oktober 2020



Tingkat Penghunian Kamar (TPK) Hotel Berbintang 
Agustus 2020 Mencapai 36,05 Persen

-13,04 poin

Agustus
2020

Juli
2020

Agustus
2019

49,09
%

36,05
%

3,75 poin

32,30
%



Tingkat Penghunian Kamar Hotel Bintang di 

Banten, Agustus 2020

Klasifikasi

Hotel

TPK Perubahan

Agustus’20 thd

Agustus’19

(poin)

Perubahan

Agustus’20 thd

Juli’20 

(poin)

Agustus

2019

Juli

2020

Agustus

2020

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Bintang 1 43,23 37,95 46,41 3,18 8,46

Bintang 2 55,60 43,53 31,96 -23,64 -11,57

6,Bintang 3 45,70 24,39 33,43 -12,27 9,04

Bintang 4 53,52 33,17 38,47 -15,05 5,30

Bintang 5 31,14 34,06 42,65 11,51 8,59

Total 49,09 32,30 36,05 -13,04 3,75



Rata-rata Lama Menginap Tamu (RLMT) Hotel Berbintang
Agustus 2020 Mencapai 1,39 Hari

0,24 poin

Agustus
2020

Juli
2020

Agustus
2019

1,15
hari

1,39
hari

1,44
hari

-0,05 

poin



Klasifikasi

Hotel

RLMT Perubahan

Agustus’20 thd

Agustus’19

(poin)

Perubahan

Agustus’20 thd

Juli’20 

(poin)
Agustus

2019

Juli

2020

Agustus

2020

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

RLMT Asing 1,13 1,36 2,26 1,13 0,90

RLMT Domestik 1,16 1,44 1,38 0,22 -0,06

RLMT Asing+Domestik 1,15 1,44 1,39 0,24 -0,05

Rata-rata Lama Menginap Tamu Hotel di Banten 

Agustus 2020
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